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夏の節約編◎財政コラム エアコンの賢い使い方で快適な夏を！
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～物価高騰が暮らしと郡上市の財政を追い詰める～

郡上市の「貯金箱」は大丈夫？
             襲い来る「見えないコスト」の正体！

郡上市の財政状況お知らせシリーズ②特集
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学校給食など（※2）の食材費の推移

燃料費（※3）の推移

（※3）施設のガス代や灯油代、公用車のガソリン代など

（※2）保育園や幼稚園、老人福祉施設を含みます

（※1）令和 5 年度は新型コロナウ
イルス感染症対応地方創生臨時交
付金を活用し、２カ月分の給食費
を無償化しましたが、全額徴収し
たものとして計算しています
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約 1億円増！

約4千万円増！
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長良川鉄道（※4）の利用者数の推移 路線バス（※5）の利用者数の推移

長良川鉄道と路線バスの経費 (市負担分)の推移

23.6 

17.5 17.6 

18.8 
19.2 19.1 

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

22.0

23.0

24.0

25.0

R1 R2 R3 R4 R5 R6

単位：万人

3.5

4.4 4.4
4.1

4.8

6.1

1.7

2.4 2.3

1.9

3.5

1.8
2.0

2.1

2.2
2.4

2.6

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

5.0

5.5

6.0

6.5

7.0

R1 R2 R3 R4 R5 R6

①と②の合計 ①長良川鉄道 ②路線バス
単位：億円

（※5）民間事業者が運行する
路線バスと、市が運行する自
主運行バス、デマンド型乗合
タクシーがあります

（※4）市内の駅の利用者数
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電気代の推移

除雪費用の推移

郡上市の未来のために、みんなで力を合わせましょう！
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8 億円超！
ピーク時には

20億円！
過去最高
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